
UCHWAŁA NR LXIII/618/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/541/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Świdnica w § 1 dodaje się pkt 7, w brzmieniu:  

„7) pedagogów specjalnych  w wymiarze 22 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 714E713D-D705-49D4-BB6D-C19F9A476362. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z brakiem w uchwale nr LIX/541/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 maja
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świdnica uregulowania dotyczącego
wymiaru tygodniowego pensum godzin dydaktycznych dla pedagogów specjalnych, niezbędne jest
podjęcie niniejszej uchwały.

W wyżej wymienionej uchwale określono, dla wszystkich nauczycieli pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w
gminnych placówkach oświatowych, tygodniowy wymiar zajęć w wysokości 22 godzin. Z tego
względu również dla pedagogów specjalnych przewidziano takie samo pensum godzinowe, tj. 22
godziny.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez organizacje związkowe:
Międzygminny Oddział ZNP Świdnica, NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania
Ziemi Świdnickiej oraz Forum Związków Zawodowych Województwa Dolnośląskiego.

Id: 714E713D-D705-49D4-BB6D-C19F9A476362. Podpisany Strona 1




